
 

 

Via Branze, 43 Partita IVA: 01773710171  

25123 Brescia, Italia Cod. Fiscale: 98007650173  

+39 030 3715.1 dicatam@cert.unibs.it  

 

 
IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO  

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Brescia emanato con D.R. n.107 del 6 febbraio 2024, 
pubblicato sulla G.U. Serie generale, n.39 del 16 febbraio 2024; 

VISTO l’art. 5 del Regolamento dei Corsi di Dottorato di Ricerca dell’Università degli Studi di Brescia 
emanato con D.R. 29 marzo 2022, rep. N. 294, prot. n.153432 ed emendato con D.R. 4 maggio 2022, 
rep.382, prot. 176546; 

VISTO il Titolo IV "Elezioni dei rappresentanti dei dottorandi e degli specializzandi nei rispettivi organi" 
del Regolamento Elettorale emanato con D.R. 16 ottobre 2020, n. 734 ed emendato con D.R. 23 
dicembre 2020, n. 1100; 

CONSIDERATO che il Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di 
Matematica è sede amministrativa del Corso di Dottorato di Ricerca in “Ingegneria civile, ambientale, 
della cooperazione internazionale e di matematica (DICACIM)”; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’art. 5 del Regolamento Dottorati, è prevista nel Collegio dei docenti 
una rappresentanza dei dottorandi per la trattazione dei problemi didattici e organizzativi, eletta secondo 
quanto previsto dal Titolo IV, Capo I del vigente Regolamento Elettorale di Ateneo; 

CONSIDERATA la necessità di eleggere una rappresentanza dei dottorandi e delle dottorande nel 
Collegio dei Docenti del Dottorato di Ricerca in “Ingegneria civile, ambientale, della cooperazione 
internazionale e di matematica (DICACIM)” ai sensi dell’Art.5, comma 3, del Regolamento dei Corsi di 
Dottorato di Ricerca; 

 
DECRETA 

 
- l’indizione delle elezioni di una rappresentanza dei dottorandi e delle dottorande nel Collegio dei 
Docenti del Dottorato di Ricerca in “Ingegneria civile, ambientale, della cooperazione internazionale e di 
matematica (DICACIM)”, quantificata nella misura non inferiore al 15% e non superiore al 20% della 
composizione del Collegio Docenti stesso, ai sensi dell’Art.5, comma 3, del Regolamento dei Corsi di 
Dottorato di Ricerca. Le elezioni, in modalità di voto telematica tramite piattaforma Eligo, si terranno 
nella giornata di martedì 30 aprile dalle ore 10.30 alle ore 13.30; 
 
- la nomina della seguente Commissione Elettorale: 

  Prof. Hynek Kovarik (presidente) 

  Prof. Andrea Panteghini 

  Dott. Alessandro Abbà 
 
La Commissione elettorale si riunirà in modalità telematica. 



 

 

Modalità delle votazioni 
Le elezioni si svolgeranno secondo le modalità previste dal Regolamento Elettorale di Ateneo 
consultabile alla pagina internet https://www.unibs.it/it/ateneo/amministrazione/statuto-e-
regolamenti/regolamento-elettorale-delluniversita e secondo quanta stabilito dal presente Decreto. 
 
Espressione del voto 
Potrà essere espressa una sola preferenza per ogni votazione. 
Le votazioni si intendono valide se ad esse vi abbia preso parte almeno il 10% degli aventi diritto. 
 
Elettorato attivo e passivo 
Ai sensi dell’art. 45 del Regolamento Elettorale di Ateneo: 

- L’elettorato attivo spetta a tutti gli iscritti ai Cicli attivi nell’anno accademico di indizione 
delle elezioni, riuniti in un unico corpo elettorale per ciascun Corso. 

- L’elettorato passivo spetta a tutti gli iscritti ai Cicli attivi nell’anno accademico di indizione delle 
elezioni ed è riservato ai dottorandi con periodo residuo di corso non inferiore alla durata 
del mandato. 

L’elenco dell’elettorato attivo è in calce al presente decreto di cui costituisce parte integrante. 
 
Modalità e termini per la presentazione delle candidature 
Ai sensi dell’art. 46, comma 2 del Regolamento Elettorale di Ateneo, le elezioni si svolgono mediante 
presentazione di candidature individuali. Le candidature dovranno essere inviate all’indirizzo di posta 
certificata del Dipartimento di Ingegneria Civile, Architettura, Territorio, Ambiente e di Matematica 
dicatam@cert.unibs.it entro lunedì 15 aprile 2024 alle ore 10.00, utilizzando il Modulo All.1 al presente 
Decreto e unitamente alla copia di un valido documento d’identità. 
 
Pubblicazione delle candidature 
Gli elenchi dei candidati saranno pubblicati almeno dieci giorni prima della data fissata per le elezioni sul 
portale web di Ateneo nella sezione dedicata al DICACIM. Eventuali ricorsi avverso gli elenchi dei 
candidati potranno essere presentati alla Commissione elettorale per iscritto nel termine perentorio di 
cinque giorni dalla data di pubblicazione degli stessi. 
 
 
 
 

Il Direttore del Dipartimento 
Prof. Giorgio Bertanza 

F.to digitalmente ex art. 24 D.Lgs 82/05 
 
 
 



 

 

Dottorato di Ricerca in Ingegneria civile, ambientale, della cooperazione internazionale e di 
matematica (DICACIM) – ELENCO ELETTORATO ATTIVO  
 

 
cognome nome ciclo 

MAGRO Paola XXXV 

BONANNO Claudia XXXVI 

DADA Arianna XXXVI 

DI ROSARIO Gianluca XXXVI 

NGUYEN Hai Yen XXXVI 

PELUCCO Simone XXXVI 

BILAL Muhammad XXXVII 

CIOLI Flavio XXXVII 

CURATI Nicolò XXXVII 

GEBREMEDHIN Tewelde Hagos XXXVII 

GENNARO Andrea XXXVII 

GEZAHEGN Mesfin Zenebe XXXVII 

NOTA Michela XXXVII 

PREMATHILAKE Dilshan Sandaruwan XXXVII 

FARINA Gabriele XXXVII 

FAISAL Hanif Muhammad XXXVII 

MOHAMMAD Hiba XXXVII 

TRAN  Thi Kim Hoan XXXVII 

ABUZIR Saleh Y S XXXVIII 

ADEJUNMOBI Dorcas Adeola XXXVIII 

AHMED Adeel XXXVIII 

AL HOSNI Suad Said Rashid XXXVIII 

AMATUCCI Achille XXXVIII 

ASSEFA Nuhamin Gezehagne XXXVIII 

AZIZI NADIAN Hossein XXXVIII 

BELTRACCHI  Ivan XXXVIII 

BERTOLDI Enrico XXXVIII 

BONTEMPI Anna XXXVIII 

FACCIANO Luca XXXVIII 

FERRETTO Laura XXXVIII 

FUSI Michelangelo XXXVIII 



 

 

 
 
 

HEIDARIAN Payam XXXVIII 

HEINZL Alessandro Luigi XXXVIII 

LAMBERTI Matteo XXXVIII 

LONGINOTTI Luca XXXVIII 

MURAD Shah Dad XXXVIII 

PEZZATO Maria XXXVIII 

PINZIN Federico XXXVIII 

RAINIERI Giuseppe XXXVIII 

ROSSINI Giulia XXXVIII 

SCAGLIA Elena XXXVIII 

SERGI Valeria XXXVIII 

SIGURTÀ Davide XXXVIII 

SIVERIO Sara XXXVIII 

TANGHETTI Francesca XXXVIII 

WANGMO Dechen XXXVIII 

WEBER Igor Daniel XXXVIII 

ATAEIDOOST  Ramin Ataeidoost  XXXIX 

BENETTI Matteo  XXXIX 

CARLESCHI  Elisa XXXIX 

CIAMPITTI  Mariangela XXXIX 

DEVRAJANI Satesh Kumar  XXXIX 

EHTESHAM  Abdul Muhammad  XXXIX 

ELKHIDER  Elkhider Mohamed  XXXIX 

FERRARI Gianluca XXXIX 

GIULIANI  Marialaura XXXIX 

KOMAL IFTIKHAR  Komal Iftikhar  XXXIX 

MAINARDI  Antonio Gualtiero XXXIX 

MENSI  Lorenzo XXXIX 

MUJAHID Seemab Mujahid  XXXIX 

PIZZINI Paolo  XXXIX 

SABA Gabriele XXXIX 

TEGUIMNANG  Christelle Anangmo  XXXIX 

VAZZOLER Alessandra XXXIX 


		2024-03-29T10:55:13+0100
	IT
	Giorgio Bertanza




